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Od kiedy dostępne środki z PUP dla pracodawców i 
przedsiębiorców?

 PUP Dzierżoniów Data publikacji: 20.01.2017

Zainteresowanie pracodawców i przedsiębiorców spotkaniem organizowanym przez Powiatowy Urząd 
Pracy w Dzierżoniowie było tak duże, że odbyły się dwie tury. 
19 stycznia w klubie Pegaz Dzierżoniowskiego Ośrodka Kultury pracownicy PUP informowali 
zainteresowanych, jakie są możliwości wsparcia przez PUP w tym roku i kiedy ruszą nabory na 
poszczególne formy. 
– To bardzo dobry pomysł, aby z początkiem roku odbywało się takie spotkanie. Nie zawsze jest bowiem 
czas, aby na bieżąco śledzić stronę internetową PUP i wiedzieć, że ruszył na przykład nabór wniosków na 

 mówili zgodnie pracodawcy. refundacje wyposażenia stanowisk pracy, staże czy prace interwencyjne –
Podczas spotkania dowiedzieli się, że w sumie na ten rok PUP otrzymał około 10 milionów złotych, z 
czego do faktycznej dyspozycji pozostanie około 6 milionów, bowiem około 4 milionów stanowią już 
środki zaangażowane w 2016r. 

 Kiedy ruszają nabory?
Nabór wniosków o prace interwencyjne, staż, bon zatrudnieniowy, bon na zasiedlenie, roboty publiczne, 
prace społecznie użyteczne już trwa. Natomiast nabór wniosków o bon stażowy planowany jest od dnia 
25.01.2017 r. 
Pracodawcy byli bardzo zainteresowani refundację przyznawaną na podstawie art. 150f ustawy o 
promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy – dedykowaną osobom młodym do 30. roku życia. To 
bardzo korzystna forma dla pracodawców. Niestety, jeszcze nie można podać terminu naboru 
wniosków, ale PUP zrobi to niezwłocznie po uzyskaniu dodatkowych środków z MRPiPS. PUP składa 
aktualnie wniosek o środki rezerwy Funduszu Pracy na ten cel na około 1,5 miliona i oczekiwać będzie 
na decyzję o przyznaniu dodatkowych środków z rezerwy, bowiem jeszcze w 2016 r. zaangażował 
wszystkie środki przewidziane na to zadania w roku 2017. Planowane zamknięcie naboru wniosków o 
refundację 150f  to 31 lipca 2017 r. (chyba że wcześniej złożone wnioski zaangażują całość przyznanych 
środków). Wynika to z faktu, iż finansowanie art. 150f kończy się z dniem 31.12.2018 r., zatem ostatnie 
refundacje będą dotyczyć listopada 2018 r. (lub października 2018 r. – jeżeli pracodawca wypłaca 
wynagrodzenie do 10. dnia następnego miesiąca). 
Z kolei samorządy dowiedziały się, że planowane zamknięcie naboru wniosków o organizację robót 
publicznych to data 28 lutego 2017 r. (nabór jednorazowy), a na organizację prac społecznie-
użytecznych – 31 stycznia 2017 r. (nabór jednorazowy). 
Planowany czas trwania naboru wniosków o prace interwencyjne, staż, bon zatrudnieniowy, bon na 
zasiedlenie, bon stażowy – uzależniony będzie od posiadanych przez PUP środków finansowych, ale nie 
dłużej niż do 30.11.2017 r. 

 Dotacje na firmę oraz refundacje wyposażenia i doposażenia miejsc pracy
W tym roku na uruchomienie własnej działalności gospodarczej można uzyskać wyższą kwotę niż w 
minionym roku – nawet 22 tys. zł! Osoby zainteresowane założeniem własnego biznesu, mogą już od 1 
lutego składać wnioski o dotacje. W tym samym dniu rusza też nabór wniosków o refundację kosztów 
wyposażenia lub doposażenia stanowisk pracy dla osób bezrobotnych. Maksymalna kwota refundacji, 
jaką można uzyskać, to 20 tys. zł. 

 Szkolenia
Podczas spotkania goście usłyszeli też o zaplanowanych w 2017 r. kierunkach i terminach szkoleń 
grupowych osób bezrobotnych, warunkach szkolenia indywidualnego pod potrzeby pracodawcy
/przedsiębiorcy, a także adresatach (branżach i zawodach) i możliwych formach wsparcia w ramach KFS 
(Krajowego Funduszu Szkoleniowego), którego nabór wniosków przewidziano od 20.02.2017 r. do 
17.03.2017 r. (chyba że wcześniej złożone wnioski zaangażują całość przyznanych środków). 
PUP planuje m.in. szkolenia grupowe w zakresie: 
- Uprawnienia elektryczne do 1 kV (kwiecień 2017 r.) 
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- Spawanie podstawowe spoinami pachwinowymi metodą MAG na stalach węglowych (kwiecień-maj 
2017 r.) 
- Operator obrabiarek sterowanych numerycznie z podstawami czytania rysunku technicznego, obsługą 
urządzeń pomiarowych oraz dwutygodniową praktyką u pracodawcy (kwiecień-czerwiec 2017 r.) 
- Podstawy obsługi arkusza kalkulacyjnego Excel (maj 2017 r.) 
- Spawanie podstawowe spoinami pachwinowymi stali węglowych i wysokostopowych metodą TIG (maj-
czerwiec 2017 r.) 
- Kierowca operator wózków jezdniowych (maj, czerwiec i październik 2017 r.) 
- Kurs czytania rysunku technicznego od podstaw wraz z nauką obsługi urządzeń pomiarowych 
(czerwiec, październik 2017 r.). 
Zmianie ulegają wzory wniosków dla poszczególnych form, dlatego w tym temacie pracodawcy muszą 
śledzić stronę internetową PUP: dzierżoniów.praca.gov.pl 

 Dotacje z ZUS
Uzupełnieniem spotkania była informacja, jak uzyskać dotację z ZUS-u na poprawę warunków pracy na 
utworzonych już stanowiskach pracy. Wystąpienie na ten temat miał Bolesław Wawrzos z Ośrodka 
Szkolenia Zawodowego w Bielawie. 
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